
1002-1 

  

■ 会 長 報 告   藤枝ＲＣ 仲田 廣志君        

 

 会長：村松 章隆   副会長：早川 清人   幹事：内山 淑夫　  副幹事：松浦 正秋

国際ロータリー第2620地区　藤枝南ロータリークラブ 会報 2012年 7月18日（水) No.3

例　会： 毎週金曜日 小杉苑　藤枝市青木2-35-30　  TEL：054-641-3321

事務局： 藤枝市青木1-11-10　TEL：054-647-2300 FAX：054-647-2040

    E-mail:club1991@fujieda-rotary.org

http://www.fujieda-rotary.org

第1002回

 

FUJIEDA  SOUTH  ROTARY  CLUB

●ソング

●ソングリーダー
君が代・奉仕の理想

藤枝ＲＣ 新島義之君

藤枝南ロータリークラブ会報藤枝南ロータリークラブ会報

【｛２０１２-２０１３年度ＲＩテーマ】

 
皆さんこんにちは。今日は、ガバナー公式訪問

藤枝クラブ、藤枝南クラブ合同例会です。第２６

２０地区ガバナーでいらっしゃいます高野様、地

区副幹事の山口様、本日はご多忙の中、遠路より

お越しくださいましてありがとうございます。 
また、１５日に甲府で開催されました地区会員

増強・維持研修セミナーでは、我々の会員増強活

動にとって大変有意義なお話をいただきありが

とうございました。 
第５分区ガバナー補佐でいらっしゃいます蒔

田様、分区支援小委員会委員でいらっしゃいます

小濱様におかれましても、お暑い中御出で下さい

ましてありがとうございます。ガバナー補佐の蒔

田様には、先週のクラブ協議会に引き続いてのご

出席をいただき重ねてお礼申し上げます。 
高野ガバナーは、今年度の地区運営方針として

「クラブは自ら活性し、お互いのつながりを実感

しながらロータリーを前進させよう」という方針

を提示されました。 
私達、藤枝ロータリークラブは、今年４１年目を

迎えております。私が入会させていただいて１５

年目になりますが、私が今感じている事は、４０

年の歴史を持ったクラブである故に、その歴史の

重厚さを感じるクラブであり落ち着いた雰囲気

を感じる安定したクラブという印象を持ってい

ます。 
重厚、安定、静寂といったイメージであります。 
反面、受動的、慎重的クラブであるとも感じてい

ますが、私にとっては、居心地のいい場所である

との印象を持っています。 
また、南クラブさんには、外から拝見した印象

ですが、藤枝クラブとは違った良さを感じていま

す。積極性、能動性、決断性といったイメージを

感じます。南クラブさんとは、今まで以上に交流

を深め、情報交換を密にして共栄を図っていけた

らと思います。 
私共藤枝クラブも今一番の課題は、会員の減少

です。これからの会員維持、増強は、高野ガバナ

ーの提言されている「クラブの自らの活性」がキ

ーワードのように思います。私達、藤枝クラブも

「より意義感じるクラブへ」と様々な試みにチャ

レンジしクラブの活性化を図り会員増強に努め

ていく所存です。 
私共、藤枝クラブは、現在会員数３９名です。

この３９という数字は、クラブを効果的かつ無理

なく運営活動する上において、守るべく最小限の

数字だと思います。厳しい経済情勢化の中ではあ

りますが、会員増強委員会による会員増強活動の

枠を超えて会員全員による増強活動を展開して

いきたいと考えています。 
昨年度私達藤枝クラブは、会員の皆さんの熱意

と努力によって、創立４０周年事業を成功裡に終

わることができました。その熱意とパワーを今年

度は、会員増強に注ぎこんでいきたいと思います。 
大塚会員増強委員長から、近々その実行計画の発

表があろうかと思います。会員増強は本当に重い

テーマではありますが、やはり動かないことには

前へ進みません。ともかく全員で計画を実行して

まいりたいと思います。また、一年で成果をだせ

るともいえません。継続事業として取り組み実績

を積み上げていけたらと思います。 
藤枝に二つのクラブがあるわけですが、南クラ

ブさんとは、各々活動する中で、協調しつつ競い

あいながら共に伸びていきたく思っています。 
今後とも宜しくお願いします。 



1002-2 

ともかく藤枝南クラブ、藤枝クラブ、会員増強

に向けて計画実行してまいる所存です。ガバナー

様、ガバナー補佐様には、今後とも、ご指導、ご

助言いただきたくお願い申し上げます。高野ガバ

ナーのこの後の御講話を楽しみにさせていただ

きまして、簡単ではありますが、会長挨拶とさせ

ていただきます。 

■ 出 席 報 告                望月 誠君                    

本日のホームクラブ 
出席者 前回の補正出席者 

30／41 73.17％ 35／41 85.36％ 

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ） 
○朝比奈君 伊藤彰君 ○小林君 ○樽井君  
○富澤君 ○早川君 ○山田君 ○渡辺哲君  
池谷君 江﨑君 藪崎君  

■ ビ ジ タ ー                                         

佐藤 成男君（榛南）  永田 稔君（榛南） 
三浦 進君（榛南）   小野田 聡君（静岡） 
河野 太君（静岡北）  寺内 秀夫君（静岡東） 
細澤 隆君（島田）   鈴木 香苗君（島田） 
小原 昇君（焼津）   鈴木 勲君（焼津南） 
藪崎 正義君（焼津南） 小梁 博冶君（焼津南） 
 

■スマイル B O X           望月 誠君          
• 本日は遠方よりお越し頂きありがとうござい

ます。藤枝・藤枝南合同例会訪問、心より歓迎

いたします。    藤枝南ＲC 村松 章隆君 

スマイル累計額  １１８，７３２円  
 

■ガバナー公式訪問              

 

 

 
 

（担当／池ヶ谷君） 

 

 
 
 


